___________________________________________________________________________________
Av. Dona Maria Alves, 865, Centro, Ubatuba/SP, CEP: 11690-156

Tel.: (12) 38341000

LEI NÚMERO 4599 DE 5 DE ABRIL DE 2024

(Autógrafo n.º 13/2024, Projeto de Lei nº 24/24, Mensagem nº 14/2024)

Altera a Lei Municipal nº 3724, de 3 de janeiro de

2014, acrescentando os § 1º e §2º no art. 1º, quanto aos

valores pagos a título de gratificação por desempenho

de atividade delegada, por policiais militares da ativa,

incluindo os integrantes do Corpo de Bombeiros e da

Polícia  Militar Ambiental que exercem a gestão e

execução da atividade municipal delegada ao Estado

de São Paulo por força de Convênio celebrado o

Município de Ubatuba.

FLAVIA CÔMITTE DO NASCIMENTO (FLAVIA PASCOAL), Prefeita Municipal da Estância

Balneária de Ubatuba, Estado de  São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, de

Ubatuba.

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei;

Art. 1º Fica acrescentado no art. 1º da Lei nº 3.724, de 03 de janeiro de 2014, os §§ 1º

e 2º, passando a vigorar com a seguinte redação:

“§ 1º A gratificação será calculada no valor de UFESP – Unidade Fiscal do

Estado de São Paulo, por hora trabalhada, sempre mediante adesão prévia do

policial.

§ 2º A gratificação prevista no caput deste artigo tem natureza indenizatória e não

será incorporada aos vencimentos para nenhum efeito, bem como não será

considerada para cálculo de quaisquer vantagens pecuniária.”

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

                               PAÇO ANCHIETA - Ubatuba, 5 de abril de 2024.

                     FLAVIA CÔMITTE DO NASCIMENTO

                (FLAVIA PASCOAL)

                Prefeita Municipal

Publicada no Diário Oficial da Municipalidade e no mural do Paço Municipal, registrada

e arquivada nos procedimentos pertinentes, junto a Divisão de Acervos da Secretaria Municipal de

Administração, nesta data.